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VIZIONI

The Municipality of Gjilan will have Komuna e Gjilanit do të ketë
qeverisje lokale efikase mep y j

efficient local governance with
regulated urban and rural
infrastructure and a clean and
healthy living environment.

qeverisje lokale efikase me
infrastrukturë të rregulluar
urbane dhe rurale, do të jetë
një mjedis i shëndoshë dhe i
pastër për jetesë.

The strong tradition of industry
and entrepreneurship will result
in rapid SME development and
an increase in employment

p p j

Tradita e fortë industriale dhe e
ndërmarrësisë do të shprehet
me zhvillim të fuqishëm tëan increase in employment.

Good cross-border cooperation
will enable a better integration
of regional economies and will

q
NVMve dhe rritje dinamike të
punësimit.

Bashkëpunimi i mirë ndërkufitar doof regional economies and will
create a favorable environment
to attract investors.

p
të mundësojë integrimin e
ekonomisë së rajonit dhe
krijimin e ambientit për
tërheqjen e investitorëve.



MUNICIPALITY OF CHANGE MUNICIPALITY OF CHANGE 



PROJEKTET KOMUNALE – MUNICIPAL PROJECTS J J

KONFERENCA E DONATOREVE  - DONOR’S CONFERENCE – 2015 

Nr.

No.

Emri i Projektit 

Project Title

Vlera e Projektit €

Total Cost €
GJ ‐ 01 Ndërtimi i impiantit për trajtimin e  ujërave të zeza – Gjilan  14,700,000

Construction of the wastewater treatment plant in Gjilan
GJ ‐ 02 Ndërrimin e gypave kryesor transportues te ujësjellësit dhe rrjetit 

shpërndarës nga material Azbest Cement ne Gjilan 

Improvement of quantity and quality of portable water in Gjilan

4,986,000

Improvement of quantity and quality of portable water in Gjilan
GJ ‐ 03 Ndërtimi i parkut industrial në vendin e quajtur Gllama – Livoq i Epërm

Construction of the economic area 

2,170,020

GJ ‐ 04 Ndërtimi i objektit për Administratën Komunale ‐ Gjilan  2,564,452 

Construction of the Municipal Administration building 
∑ = 24,420,472



Project Title
GJ - 01

Ndërtimi i impiantit për trajtimin e  ujërave të zeza – Gjilan

Construction of the wastewater treatment plant in Gjilan

Priority : Improvement of municipal infrastructure through wastewater treatment .
Preconditions : The feasibility study is completed.
C ib i l f i l i i i i ( ) 15 %Contribution to total cost from implementing institution(s) : 15 %



Project purpose : Gjilan city lacks
wastewater treatment plant. As
a result of this situation, city
sewage, is discharged into local
rivers ("Mirusha", "Baja",
"Stanishor River") thus creating a
permanent risk to the health of
citizens.

Even in the villages there is the
same situation, so the
wastewater is discharged into
local rivers, all these rivers then
flow into the river "Morava
Binçes".

Conducted measurements
resulted that this river has a high
level of pollution.



Project Location :  Village Uglarë, the point where several rivers meet Morava e Binçës, Mirusha
and river of Stanishor.

Results to be achieved : Construction of the plant and improvement of the current situation because the sewage
presents a permanent risk for the spread of an epidemy. The quality of surface waters and underground waters will
improve to an acceptable level.
The aim of this project is protection and improvement of the quality of surface waters, improvement of the standard
of services in the collection and treatment of wastewater and avoidance of pollution of surface water and
underground water.
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Bukuria dhe dielli vijë nga Lindja 
The beauty and the sun come from the East


